



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

03.04.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 391

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2005 № 146 «Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению гражданам, удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы, награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней, льгот, предусмотренных Законом Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Федеральным законом от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2005 № 146 «Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению гражданам, удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации,

являющимся полными кавалерами ордена Славы, награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней, льгот, предусмотренных Законом Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Федеральным законом от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.06.2006 № 301, от 29.04.2007 № 167, от 16.05.2007 № 188, от 06.12.2007 № 697, от 12.03.2013 № 157, от 02.09.2014 № 634) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце втором слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан», слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан»;

в пункте 4 слова «Фонду обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» заменить словами «Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «Министерство социальной защиты Республики Татарстан» заменить словами «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;

в Порядке финансирования расходов по предоставлению гражданам, удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы, награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней, льгот, предусмотренных Законом Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Федеральным законом от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан»;

в абзаце пятом пункта 3 слова «Фондом обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»;

в пункте 4 слова «Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан»;

в пункте 8 слова «Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 11 слова «отделом наград Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отделом государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин